

MATRYCA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ

Filologia w zakresie filologii angielskiej

Efekty uczenia się z uwzględnieniem uniwersalnych charakterystyk I stopnia i charakterystyk II stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji

Efekty uczenia się dla programu studiów- opis słowny	Moduły/przedmioty kształcenia																		Odniesienie do kierunkowych efektów uczenia się – opis symbolami
	Technologia informacyjna w nauczaniu jęz. ang.	Wychowanie fizyczne	Ochrona własności intelektualnej	Socjologia	Filozofia	Latinia	Praktyczna nauka jęz. ang.	Podstawy translatorski	Sprawności zintegrowane A	Sprawności zintegrowane B	Wstęp do literaturoznawstwa	Literatura brytyjska	Literatura amerykańska	Kultura brytyjska	Kultura amerykańska	Kultura ang. obszaru jęz. A	Kultura ang. obszaru jęz. B		
w zaawansowanym stopniu wybrane fakty, obiekty i zjawiska oraz dotyczące ich metody i teorie wyjaśniające złożone zależności między nimi, stanowiące podstawową wiedzę ogólną z dyscypliny językoznawstwo.																			K_W01
	WIEDZA: zna i rozumie																		

w zaawansowanym stopniu wybrane zjawiska historyczne związane z rozwojem języka angielskiego, w tym uwarunkowania kulturowe.									K_W02
w zaawansowanym stopniu wybrane współczesne odmiany języka angielskiego w aspekcie porównawczym.									K_W03
w zaawansowanym stopniu wybrane specjalistyczne warianty języka angielskiego.									K_W04
zastosowania praktyczne zaawansowanej wiedzy o wybranych zagadnieniach językoznawstwa w działalności zawodowej nauczyciela języka angielskiego na II etapie edukacji									K_W05
w zaawansowanym stopniu wybrane fakty, obiekty i zjawiska oraz dotyczące ich metody i teorie wyjaśniające złożone zależności między nimi, stanowiące podstawową wiedzę ogólną z dyscypliny literaturoznawstwo					++	+++			K_W06
zastosowania praktyczne zaawansowanej wiedzy o wybranych zagadnieniach literaturoznawstwa w działalności zawodowej nauczyciela języka angielskiego na II etapie edukacji.					+	++			K_W07
fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji.							++	++	K_W08

dobierać źródła, informacje, metody oraz techniki informacyjno-komunikacyjne związane z językiem.									
wykorzystać posiadaną wiedzę językoznawczą, aby wykonywać zadania praktyczne związane z wykonywanym zawodem nauczyciela języka angielskiego na II etapie edukacji.								K_U02	
wykorzystać posiadaną wiedzę o wybranych zjawiskach historycznych związanych z rozwojem języka angielskiego, w tym uwarunkowaniach kulturowych, aby wykonywać zadania praktyczne związane z wykonywanym zawodem nauczyciela języka angielskiego na II etapie edukacji.								K_U03	
wykorzystać posiadaną wiedzę o wybranych współczesnych odmianach języka angielskiego w aspekcie porównawczym, aby wykonywać zadania praktyczne związane z wykonywanym zawodem nauczyciela języka angielskiego na II etapie edukacji.								K_U04	
wykorzystać posiadaną wiedzę o wybranych specjalistycznych wariantach języka angielskiego, aby wykonywać zadania								K_U05	

<p>związanych z rozwojem języka angielskiego, w tym uwarunkowaniach kulturowych, aby wykonywać zadania praktyczne związane z wykonywanym zawodem nauczyciela języka angielskiego na II etapie edukacji.</p>										++	++						K_U04
<p>wykorzystywać posiadaną wiedzę o wybranych specjalistycznych wariantach języka angielskiego, aby wykonywać zadania praktyczne związane z wykonywanym zawodem nauczyciela języka angielskiego na II etapie edukacji.</p>								K_U05									
<p>wykorzystywać posiadaną wiedzę literaturoznawczą, aby prawidłowo formułować problemy, właściwie dobierać źródła, informacje, metody oraz techniki informacyjno-komunikacyjne związane z literaturą.</p>								K_U06									
<p>wykorzystywać posiadaną wiedzę literaturoznawczą.</p>								K_U07									

<p>myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy.</p>																<p>K_K10</p>
<p>odpowiedzialnego pełnienia roli zawodowej nauczyciela języka angielskiego na II etapie edukacji, w tym przestrzegania zasad etyki zawodowej i wymagania tego od innych oraz dbałości o dorobek i tradycje zawodu.</p>	+	+	+	++	+		++	+	+++	+++	+++	++	+++	+++		<p>K_K11</p>
<p>odpowiedzialnego wykonywania zadań zawodowych, w tym przestrzegania zasad etyki zawodowej i wymagania tego od innych w działalności zawodowej poza sektorem edukacyjnym.</p>									+++	+++	+++	++	+++	+++		<p>K_K12</p>

Efekty uczenia się z uwzględnieniem standardu przygotowywanego do wykonywania zawodu nauczyciela

Efekty uczenia się dla programu studiów - opis słowny	Moduły/przedmioty kształcenia								Praktyki zawodowe	Odniesienie do kierunkowych efektów uczenia się – opis symbolami	
	Psychologia ogólna	Psychologia rozwoju na II etapie edukacji	Pedagogika ogólna	Pedagogika szkolna	Podstawy dydaktyki	Emisja głosu	Dydaktyka jęz. ang. na II etapie edukacji	Praktyki zawodowe			
WIEDZA: zna i rozumie											
podstawy filozofii wychowania i aksjologii pedagogicznej, specyfikę głównych środowisk wychowawczych i procesów w nich zachodzących.			+++								KSN_W01
klasyczne i współczesne teorie rozwoju człowieka, wychowania, uczenia się i nauczania lub kształcenia oraz ich wartości aplikacyjne.	++	+++	++	+++	+++		+++	+++			KSN_W02
rolę nauczyciela lub wychowawcy w modelowaniu postaw i zachowań uczniów.	+	++	+++	+++	+++		+++	+++	++	++	KSN_W03
normy, procedury i dobre praktyki stosowane w działalności pedagogicznej (nauczanie w szkołach podstawowych oraz w oddziałach integracyjnych).							+++	+++	++	++	KSN_W04
zagadnienie edukacji włączającej, a także sposoby realizacji zasady inkluzji.							+++	+++	++	++	KSN_W05
zróżnicowanie potrzeb edukacyjnych uczniów i wynikające z nich zadania szkoły dotyczące dostosowania organizacji procesu kształcenia i wychowania.	+	++		+++	+++		+++	+++	++	++	KSN_W06
sposoby projektowania i prowadzenia działań diagnostycznych w praktyce pedagogicznej.							+++	+++	++	++	KSN_W07
strukturę i funkcje systemu oświaty – cele, podstawy prawne, organizację i funkcjonowanie instytucji edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych, a także alternatywne formy edukacji.			+++				+++	+++			KSN_W08

KOMPETENCJE SPOLECZNE: jest gotów do

posługiwania się uniwersalnymi zasadami i normami etycznymi w działalności zawodowej, kierując się szacunkiem dla każdego człowieka.	+++	+++	++	++	++	++	++	++	++	++	+++	+++	+++	KSN_K01
budowania relacji opartej na wzajemnym zaufaniu między wszystkimi podmiotami procesu wychowania i kształcenia, w tym rodzicami lub opiekunami ucznia, oraz włączania ich w działania sprzyjające efektywności edukacyjnej.	+++	+++	++	++	++	++	++	++	++	++	++	++	++	KSN_K02
porozumiewania się z osobami pochodzącymi z różnych środowisk i o różnej kondycji emocjonalnej, dialogowego rozwiązywania konfliktów oraz tworzenia dobrej atmosfery dla komunikacji w klasie szkolnej i poza nią.	++	++	+++	+++	++	++	++	++	++	++	++	++	++	KSN_K03
podjmowania decyzji związanych z organizacją procesu kształcenia w edukacji włączającej.					++	++	++	++	++	++	++	++	++	KSN_K04
rozpoznawania specyfiki środowiska lokalnego i podejmowania współpracy na rzecz dobrouczniów i tego środowiska.				++	++	++	++	++	++	++	++	++	++	KSN_K05
projektowania działań zmierzających do rozwoju szkoły lub stymulowania poprawy jakości pracy tych instytucji.				++	++	++	++	++	++	++	++	++	++	KSN_K06
pracy w zespole, pełnienia w nim różnych ról oraz współpracy z nauczycielami, pedagogami, specjalistami, rodzicami lub opiekunami uczniów i innymi członkami społeczności szkolnej i lokalnej.	+	++	++	++	++	++	++	++	++	++	++	++	++	KSN_K07

REKTOR

 dr hab. Paweł Skrzydłowski